FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 0f 103 1202/

I TEDHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER ROLAND
MBIEMER BEJKO

ATESI HYSEN

AMESI TEUTA
DATELINDJE 07.02.1969
VENDLINDJE GJIROKASTER
VENDBANIM GJIROKASTER
NR. ID G90207032B

B. Gjenealitete t& méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat qé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, g&¢ mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER
MBIEMER

ATESI

AMESI

DATELINDJE

VENDLINDJE

Roland BEJKO

(// (AR (emér, mbiemér, nénshkrim)
|



II. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FOR

Uné, ilfe nénshkruari /a ROLAND HYSEN BEJKO, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t¢ dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

ROLAND BEJKO
emér, mbiemér{ ngnshkrim

ROLAND BEJKO

—— 3 3 " .. .
uiyrs (emér, mbiemér, nénshkrim)
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1Il. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet
qiyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ ] Jox[ |

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Nr.dhedatae | Masae dénimitme | Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
vendimit gjyqésor | burgim : o .
té formés sé preré | :

Gjykata

Neni Lioji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjygésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ] Jox [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjyqésor |

Té dhénate ~ Gjykata. Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
~ vendimit L ' ' ' pérfundimtar/Dénimi
giyqésor Wi e Neni Lloji -
jopérfundimtar ' Bl i : _

(/21? M/O/ 0 ’;5/ }(ﬁ)
4

(emér, mbiemér, nénshkrim)

3



3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ ] Jox[_|

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nqa organet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqgi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JOX

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qﬂxgﬂm,c/ /)77/60

(emér, mbiemér, nénshkrim)

R



'MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE .| PERGJIGIE
G Aktuaﬁshtnéfuqi !

Ndalimi i daljes jashts shtetit

b o =
_ Detyrlml per t'u paraqjtu.g ne .pollcmé gquesore 10 D i L__]
Ndalimi dhe detyrsmn i qéndnmlt né njé vend té caktuar [ B
-'Garanma pasurore e i ' |
Arresti né shtépl k| ]
Arrestiné burg E:] el
Shtrimi i perkohshém né njé spltal pSIklatnk [ ]
- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
Gjykata Qyteti, shteti | Vepra penale pérté | Vendimi Periudha, data
_ ~|_cilén akuzoheshit pérfundimtar
Neni Lloji

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombé&tar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autoriteti Arsyeja Qyteti, Shteti Ekzekutlml (nése éshté né fuqi
urdhérues - Wil i ; : apo jo)

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?

(Me périashtim té& rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té emigracionit qé
kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té njé shteti t&¢ huaj) (Vendos
X pérbri pérgjigjes)

po [ ] JO X
(’ﬂ/u od A C”/f /C(/
(emér, mbiemér, nénshkrim)

//J//M ;




- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja débimit Periudha e Té dhanat e aktit té débimit
Shteti ku keni ; débimit nga shteti
jetuar i huaj

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1

muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

Pox [_]

oo [ ]

- Neése po, specifikoni t&¢ dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja Periudha ~ Adresa e vendgendrimit
Shteti ku keni -
jetuar -
STREHIM PER MARS-MAJ 91
ATHINE, GREQI PERNDJEKJE NGA ATHINE
REGJIMI KOMUNIST
KIRN, GJERMANI EMIGRCION VITI 92-93
KIRN
1.PARIS, FRANCE | STUDIME, MASTER 2003-2005 PARIS
2 STRASBOURG, STUDIME, ENA 2007-2008 STRASBOURG

FRANCE

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésing e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

ROLAND BEJKO

(emér_mbiemér, nénshkrim)

b

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

Q@(@Wd 8%//0)

¥
U (emér, mbiemér, nénshkrim)

A |
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet

Emér: ROLAND
Atésia: HYSEN
Mbiemér: BEJKO
Datélindja:07.02.1969
Vendlindja:GIJIROKASTER

Kandidat pér DEPUTET né zgjedhjet PARLAMENTARE, té datés 25.04.2021
zonén zgjedhore Qarku GIJIROKASTER.

Arsimi:I LARTE
Eksperienca né puné: SIPAS CV BASHKELIDHUR
Kualifikimi: SIPAS CV BASHKELIDHUR

Aktivite shogérore dhe politike:SIPAS CV BASHKELIDHUR

Shénim:
e Arsimi, eksperienca né puné, kualifikimi dhe aktivitetet duhen té renditen
nga mé i vonshmi né mé té hershmin;
o CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga kandidati,
o CV sillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose

komiteti nismétar.




Europass = Vendosni fotografiné.
Curriculum Vitae |

Informacion Personal |
Emri/ Mbiemri | Roland BEJKO
Addresa = Lazarat- Gjirokaster
Telefoni(at) = Fiks: - Celular; 069 62 30 380
Fax
E-mail Rolandbejko2003@yahoo.fr

Shtetésia  Albanian

Data e lindjes = 07.02.1969

Punésimi i déshiruar / Pedagog
Fusha e punésimit = Ekspert per vetqeverisjen vendore

Faqe 1/7 - Curriculum vitae i | Pwr mw shumw informacion mbi Europass shko tek http:/feuropass.cedefop.europa.eu
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Eksperiencat e punésimit :

2017- ne vazhdim,

- Pedagog: Vetqgeverisja Vendore, Politikat Publike,

' Departamenti i administrimit publik dhe shkencave politike. Albanian
Uiniversity of Tirana,

Data

2008-ne vazhdim.

 Lecturer; Shteti social dhe Tregu, politikat e BE-se
Faculty of History and Philology, Department of Journalism and
Communication, University of Tirana,

+2008-2013

Lectuerer: Institucionet e BE-se, Politikat e BE-se, Fondet e BE-se,
' Politika dhe shoqeria ne Shaiperi..

- Departamenti i shkencave politike, Universitet; Evropian i Tiranes.

| 2012-1013

Keshilltar i Ministrit te Brendshem per Administraten Publike.

' Inisiator per themelimin e ASPA ne bashkepunim me ENA dhe geverine

- Franceze.

~Anetar i grupit te punes per hartimin e ligjit “Per nepunesin civil”

' Kryetar i grupit nderministror te punes per krijimin e Shkolles Shqjiptare
te Administrates Publike (ASPA).

Drejtor | ASPA-s.

- Hartues i Kurrikules dhe planit mesimor te ASPA-s

 Binjakezim i ASPA me ENA.,

 Fitohet projekti IPA per llogari te ASPA dhe DAP per rritjen e

| kapaciteteve ne administraten publike ne partneritet me ENA.

1 2009-2012

' Drejtor i Pergjithshem per zhvillimin e politikave te pushtetit vendor dhe
integrimit evropian.

Perfagesues i Ministrise se Brendshme ne grupin e punes se eksperteve

' te geverise shpitare per negociatat per plotesimin e kritereve gjate
procesit te liberalizimit te vizave.

- Anetar i Komitetit Nderinstitucional per thellimin e procesit te

- decentralizimit te pushtetit vendor,

Kryetar i grupit te punes per reformen e decentralizimit fisksa te pushtetit

- vendor.Perfagesues i Shqiperise ne te gjitha konferencat e zhvilluara ne

kuader te inisiatives se Uionit te Mesdheut iniciuar nga presidenti francez

Nicola Sarkozy(Marok, Qipro, Mal i zi, France).

Perfagesues i Qeverise Shajiptare ne konferencen « Roli i rii NATO-s

' ne perballimin e situatave te emergjencace civile ».Bruksel

 Perfagesues i Shqiperise ne konferencen per koordinimin rajonal
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Roli ose pozicioni i punés midis vendeve nderkufitare per perballimin e fatkegesive natyrore.
Coordinator midis pushtetit vendor , ministrise se brendshme dhe
ambasades zvicerane per implementimin e projektit per trajtimin e
mbetjeve ne qarget Lezhe dhe Shkoder.
Hartues dhe zbatues i projekdit per trajnimin e nepunesve te larte te
administrates publike dhe qeverisjes vendore ne bashkepunim me ENA,
Ministrine e Brendshme Franceze dhe Ambasaden franceze ne Tirane.
Kryetari i grupit negociator me per lidhjen e marreveshjes midis Ministrise
se Brendshme shqiptare dhe ENA per trajnimin nje cikel te gjate
trajnimesh te administrates shqiptare ne nivel gendror dhe ne nivel lokal
para krijimit te ASPA-s.
Bashkekryetar me Drejtorin e Pergjithshem te Policise se Shtetit per
hartimin e strategjise se luftes per kultivimin e kanabisit ne bashkepunim
me geverisjen vendore.

Pergjegjes per hartimin e programit per shperndarjen e fondeve dhe

investimeve nga qgeveria drejt pushtetit vendor.

Nismetar i antaresimit te kolegjit te prefekteve shqiptare ne shogaten

evropiane te prefekteve pas negociatave me Ministrine e Brendshme

franceze dhe me mbeshtetjen e saj. Lucerne, Zvicer ku prezantoi

punimin ; « Roli i Prefektit dhe kolektiviteteve lokale ne zhvillimin

ekonomik te vendit ne kushtet e krizes financiare globale».

Drejtues i grupit negociator si perfagesues i geverise shqiptare me

qgeverine e kosoves per hartimin e projekteve te perbashketa rajonale ne

zonat verilindore ne kuader te IPA.
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2005-2007
 Prefekt.
' Qarku i Beratit
'~ Anetar i grupit te punes per permiresimin e ligjit mbi prefektin per te
- gene ne perputhje me parimet e kartes se autonomise vendore.
' Pregatitja e dosjes se Beratit per prenimin ne listen e trashegimise
~ boterore, UNESCO.
- Organizator i aktivitetit « Java e Beratit ne UNESCO ». Mban fjalen e
rastlt para ambasadoreve te UNESCO ku kerkon voten e tyre per
" anetaresimin e Beratit se bashku me Kryetarin e Bashkise Berat dhe
~Ministrin e Jashtemz. Besnik Mustafaj.
' Antareson prefekturen Berat ne shogaten nderkombetre te rajoneve
' frankofone (AIRF), Lion, France.

- 1998-2003

“Menaxher. Shoqata AMIV me gender ne Gjirokaster.

' Projekte per zhvillimin e partneritetit pushtet vendor-gytetare per
menaxhimin e mbetjeve, transparences ne vendimarrje, percaktimin e

" burimeve per zhvillimin ekonomik te rajonit Gjirokaster, etj.

' Mbeshteja ; USAID, Tirane.
Gazetar i lire, boton artikuj ne media te ndryshme ; Koha Jone, Shekulli,

~ Albania, Metropol,Korrieri et].

1996-1998
' Reporter. Gazeta Albania

- 1994-1996
" Pedagog.Departamenti i gjuhes dhe letersise shqipe. Universiteti “Eqrem
Cabej” Gjirokaster.

Arsimi dhe trajnimet |

| 2015-ne vazhdim
Doktorant.

|  “Sfidat e decentralizimit dhe demokratizimit te pushtetit vendor pas
' rreformes teritorialo-administrative ne Shqiperi”

- E drejte administrative.
Universiteti Paris 1.

' Pantheon Sorbone. France
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1 2007-2008

- Studime ne Shkollen Nacionale te Administrates Publike, ENA.
- Administrim publike.

 Strasbourg, France.

2008,
Qershor ;
Studimi ; « Lufta kunder varferise dhe perjashtimit social ne France dhe
' ne Marok. (Nga Forbach ne Rabat). ENA
Maj:
' Studim :Qeverisja e qyteteve te medha franceze , “A e marin komunitetet
urbane nje pergjigje ne perputhje me kerkesat e nje hapesire urbane
 gjithnje e me komplekse?” ENA
| Prill ;
Studim mbi ngrohjen globaledhe efekti sere. ENA
Mars :
Studim, « Modernizimi i shtetit” ENA
Janar -shkurt ,
| Stazh prene prefektit Loraine, Bashkise Metz.
Studim; « Implementimi nga qeveria franceze e reformes administrative
dhe decentralizimi i pushtetit lokal ». ENA

2007
- Nentor-dhjetor
- Njohje me institucionet e BE, Kongresin e Autoriteteve Lokale dhe
' rajonale, Gjykaten e te Drejtave te Njeriut. ENA

Multikulturaliteti . ENA

2003-2005

Master. Filozofi Politike.

Tema: “Trupi politik si trupi njerezor, rasti i diktatures komuniste ne
Shaiper’”

Universiteti Paris 8, Paris, France.

1999-2003
Ndjekes i programit per zhvillimin e politikaneve te rinj. (ZHUP), NDI,
Tirane.

Faqe 517 - Curriculum vitae i | Pwr mw shumw informacion mbi Europass shko tek http:ifeuropass.cedefop.europa.eu
Emri Mbiemri = © European Union, 2004-2010 24082010



1987-1991
Dipléme per gjuhe dhe letersi shaipe.
|Tema e diplomes: “ Tema e luftes dhe e dashurise ne romanet e Petro
Markos”
Universiteti « Eqrem Cabej « Gjirokaster
Aftésité personale dhe
kompetencat

Gjuha e nénés = Albanian

Gjuhé té tiera | Ferngjisht, italisht

Veté vierésimi - Té kuptuarlt__ Te folurit ~ Té shkruarit
Niveli Europian (*) 1 : Degj|r7ni Lexim Ndervepnm " Prodhim
I _‘ . folgs  foles _
Gjuha E,rﬁf’,h mire __Sh m:re LVth mnre ~ Shamire  Sh.mire
Gjuha | }It mire mire ; | mire ; . mire  mire

| ( *) Korniza Europfane e pefbashket e referimit per gjuhet

Aftési organizative dhe 2001-2003.
kompetenca Trainer.NDI,
E folura ne publik. E folura ne media. Ngntja e nje ekipi elektoral. Fushata
'dere me dere. Arti i negocimit. Formulimi i mesazhit politik. Rekrutimi i
vuilnetareve te rinj.

\
Aftési teknike dhe = 2007-2008
kompetenca | ENA

' Modulet: Arti qeverisjes. Lidership. Negocimi. Buxhetimi. Menaxhimi i

krizave. Puna ne ekip. Menaxhimi i ekipeve ne geverisje. Vleresimi i

' performances ne geverisje. Komunikimi me publikun. Partneriteti Publik-

Privat. Qeverisje publike. Hartimi i politikave publike.Decentralizimi.

' Transparenca.Demokracite locale. Perfshirja e komunitetit ne

“vendimarje. Siguria dhe rendi public. Politikat sociale dhe
shendetesore.Vullnetarizmi. Filantropia. Grupet e lobimit. Kompetenca ne

' vendimarrje.Menaxhimi i stresit ne pune. Krijimi dhe motivimi i ekipit

fitues.Et].
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